



Til	Faste medlemmer
Tema	Referat Faglig samarbeidsutvalg (FSU)
Dato/sted	02.11.23, kl. 12.30-15.30, SIV HF, Olav Trygvasonsgate 4,
Til stede	Sissel Andreassen (Horten), Tore Haukvik (bruker repr.), Nina Klevan (Holmestrand), Astrid Holwech (Tønsberg), Marit Dale Petersen (Sandefjord), Geir Dunseth (fastlege), John-Harald Holmlund (analyse, SiV), Kim Hemlock (SiV), Henriette Ruud (USHT), Trine Søndergaard Skov (KB), Rannveig Velken (sekretariat kommunene/Færder), Runar Danielsen (sekretariat SiV)
Fravær	Aud Mette Myklebust (USN), Anne Grethe Sneeggen (Larvik), Siri Eggesvik (SiV), Maria Vandbakk-Ruther (SiV), Marit Dahl Mikkelsen (SiV)
Vedlegg	Presentasjoner fra møtet. Presentasjon av avviksprosjekt i Agder. Utkast til oversikt over møteplasser, nettverk, føringer dokumenter og statistikk
Referent	Rannveig Velken

Saksnr.	Tema	Ansvar
	Godkjenning av innkalling og dagsorden Sak 14 og 15 er sammenfallende og vil presenteres samlet. Konklusjon: Innkalling og dagsorden er godkjent med nevnte merknad	
	Referat FSU 31.08.23 Konklusjon: Referat godkjennes	
2023.12 Orientering	UNG Arena + Orientering om status og fremdriftsplan i prosjektet. Saken utgår grunnet sykdom og vil settes opp i neste møte.	Kari Martinsen
2023.13 2 vedlegg Orientering 2 vedlegg	Jamfør handlingsplan Helsefelleskapet 2023, oppgaver som avsluttes <ul style="list-style-type: none"> Spiseforstyrrelse hos barn og unge Rannveig, som leder arbeidsgruppen, orienterer om arbeidet som vil avsluttes i desember 2023. Dette er et samarbeid mellom BUPA og både oppvekst og helsesektorene i kommunene. Det er konkretisert 3 forbedringspunkter: 1) Visualisering av pasientforløpet med tilhørende kontaktinformasjon i et flytskjema. 2) Prosedyre for spesielt krevende pasientsituasjoner det pasienten skal overføres til kommunen. 3) Bedre bruk av mulighetene som er tilgjengelig i elektronisk meldingsoverføring. Kompetansebroen vil brukes til publisering. Det vil planlegges for kick-off og implementering første del av 2024.	Rannveig

	<p>Rannveig foreslår at Liv Ristvedt, seksjonsleder ved BUPA, inviteres til neste møte for å legge frem de endelige resultatene av arbeidet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hjem for pasienter med kreft <p>Rannveig, som leder den kommunale arbeidsgruppen, orienterer om arbeidet. Dette omhandler et overordnet pasientforløp for alle kreftpasienter, for å ivareta psykososiale behov i et kreftforløp. Det har vært en arbeidsgruppe internt i SiV som har avsluttet sitt arbeid. Den kommunale arbeidsgruppen har jobbet parallelt med Siv og bredder ut kartlegging litt etter litt. Det er foreløpig for lite erfaring med oppfølging i kommunene til å avslutte arbeidet i arbeidsgruppen. Vi har derfor valgt å fortsette arbeidet inn i første del av 2024. Kristine Lindhjem, kreftkoordinator i SiV, har ledet SiV sin arbeidsgruppe, deltar i den kommunale arbeidsgruppen og er bildeleddet mellom nivåene. Rannveig foreslår at Kristine Lindhjem inviteres til neste møte for å legge frem resultat av arbeidet.</p>	
2023.14 Orientering	<p>Jamfør utkast til handlingsplan Helsefelleskapet 2024, status etablering Fagutvalg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fagutvalg for HR-samarbeid er etablert. <p>Fagutvalget hadde sitt første møte i september. Fagutvalget ser det naturlig å rapportere direkte til SSU. FSU ønsker å bli orientert om beslutninger og satsningsområder i Fagutvalget. Sekretariatet kan være formidler av informasjonen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forslag om etablering av Fagutvalg for fastlegesamarbeid. <p>KS har innkalt fastleger og kommuneoverleger tilknyttet Helsefelleskapene til møte 22 november for å diskutere fastlegenes rolle i Helsefelleskapet. Vi avvente oppstart av et eventuelt fagutvalg til etter dette møtet. Geir spiller inn at møtet med KS trolig vil ha en annen agenda.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forslag om etablering av Fagutvalg for IT-samarbeid <p>Marit Dahle Pettersen er deltager i det etablerte E-helse samarbeidet, som er i endring. Marit diskuterer eventuell etablering av et fagutvalg i eksisterende strukturer, og kommer tilbake til saken.</p>	Rannveig Runar
2023.15 Diskusjon Vedlegg	<p>Ytterligere konkretisering av handlingsplanen Helsefelleskapet 2024</p> <p>Oppfølging av sak 2023.34, SSU 28.09.23</p> <p>Følgende punkter ble spilt inn fra SSU i september:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Innleggelseser • Utskrivninger • Gjensidig kompetanseheving <p>Sekretariatet ønsker ytterligere konkretisering i handlingsplanen. Hvordan skal vi komme videre på disse punktene og hvor hører de hjemme?</p> <p>Det kom lite konkrete innspill i møte, men det er enighet om av vi bør sette søkelys på utvelgelse av få og konkrete forbedringsområder som det kan måles på.</p> <p>Tore spiller inn viktigheten av kompetanseoverføring til kommunene når stadig mer avanserte oppgaver flyttes ut i kommunehelsetjenesten.</p>	Runar Rannveig

	<ul style="list-style-type: none"> • Barn og unge <p>Kommunalsjefer for helse i kommunene inviterer kommunalsjefer for oppvekst til halvårlige møter i året for å informere om pågående arbeid i Helsefelleskapet angående barn og unge. De er invitert til å gi innspill til handlingsplan for 2024, uten at det er kommet konkrete forslag.</p> <p>Det spilles inn i møtet at man bør se til Helse Fonna sitt arbeid med syv beskrevne pasientforløp for tjenester til barn og unge.</p> <p>Resultatet av arbeidet med pasientforløp spiseforstyrrelser barn og unge under 23 år kan også danne grunnlag for arbeid med flere pasientforløp gjeldende denne gruppen, som for eksempel samhandling mellom helse og barnevern.</p>	
<p>2023.16 Orientering Diskusjon Vedlegg</p>	<p>Fagutvalg for akuttkjeden</p> <p>Runar orienter om arbeidet i fagutvalget, belyser historikk og setter arbeidet inn i en sammenheng både med arbeid som er utført tidligere og arbeid gjort i Telemark. Telemark ser 3 videre fokusområder som også kan være aktuelle for oss</p> <ol style="list-style-type: none"> 1)Økt bruk av ambulansene 2)Utnyttelse av KAD plasser 3)Psykisk helse og rus i akuttkjeden. <p>Med bakgrunn i økt antall akutte innleggelser er det opprettet en arbeidsgruppe kalt «akuttforum» hvor ulike ledd i akuttkjeden deltar. Det spilles inn i møtet at kommunale helsetjenester mangler i denne arbeidsgruppen.</p> <p>Mandatet som Fagutvalg for akuttkjeden opprinnelig fikk av SU i 2020 foreslås revidert. En revidert utgave legges frem for FSU i første møte i 2024.</p> <p>Der spilles inn i møtet at mandatet bør inneholde et punkt om å velge årlige forbedringstiltak basert på fakta/statistikk.</p>	<p>Runar</p>
<p>2023.17 Diskusjon Vedlegg</p>	<p>Handlingsplan FSU 2024</p> <p>Sissel går gjennom ulike punkter fra mandat som kan inngå i en handlingsplan for FSU. Også her er vi avventende til hvilke satsninger Nasjonal helse og samhandlingsplan vil fremheve.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samhandlingskonferanse <p>En arbeidsgruppe nedsatt i FSU i august har startet planlegging av samhandlingskonferanse. Det foreslås at dette blir «utpå våren». Det arbeides for at kostnadene holdes lave da vi ikke har budsjett for dette. Ulike lokaler vurderes. Arbeidsgruppen foreslår at avdelingsledernivået er målgruppe for konferansen.</p> <p>Det foreslås i møtet at «Tid for handling» kan være utgangspunkt for tematikk. Det spilles inn at vi må avgrense temaområder og sette søkelys på gode eksempler.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oversikt og struktur samhandling med prosjekter, fagutvalg etc. <p>Sissel presenterer en oversikt over eksisterende samhandlingsarenaer, møteplasser, nettverk, styrende dokument og hvor vi kan hente statistikkdata. Sissel ber om at alle går gjennom listen og redigerer.</p> <p>Det spiles inn at i helsefelleskapssammenheng bør det kun være felles arenaer for kommuner og spesialisthelsetjenesten som beskrives.</p> <p>Publisering av en slik oversikt på Kompetansebroen diskuteres.</p> <p>Faren for at linker i et slike typer dokument kan slutte å virke spilles inn.</p>	<p>Sissel</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Styringsinformasjon <p>Viktigheten av å enes om konkret målbar styringsinformasjon fremheves. Neste møte vil jobbe mer med forslag til et «Dashbord hjem til hjem»</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samhandlingsavvik <p>Runar orienterer om arbeidet med samhandlingsavvik arbeidsgruppen som ble nedsatt av Faglig samarbeidsutvalg for kvalitet og tjenesteutvikling. Det pågår et grundig arbeid om digitalisering av samhandlingsavvik i Helsefeleskapet Agder (se vedlegg). Utfordringen med at vi i dag ikke kan sende avvik digitalt imellom nivåene deles av flere Helsefellesskap. Mange er avventende til hva som vil komme frem av arbeidet i Agder. Det virker fornuftig at også vi avventer dette arbeidet. I mellomtiden kan vi arbeide for å bedre utnyttelse av de systemene vi har. I SiV arbeides det nå for å digitalisere samhandlingsavvikene internt i eksisterende kvalitetssystem og med å systematisere informasjonen disse avvikene gir. Det arbeides også for å øke SiV sin bruk av avvikssystemet ut mot kommunene.</p>	
2023.18 Diskusjon	<p>Strategi for Helsefellesskapet</p> <p>Sekretariatet foreslår at Helsefellesskapet utarbeider en mer langvarig strategi og ikke bare en årlig handlingsplan, men at dette arbeidet avventes til Nasjonal helse og samhandlingsplan foreligger. FSU slutter seg til forslaget.</p>	Rannveig Runar
2023.19 Orientering Diskusjon Vedlegg	<p>Samarbeid om publisering på Kompetansebroen</p> <p>Rannveig orientering utvikling og organisering av Kompetansebroen fra oppstart i 2017 og frem til i dag. Interim-styret som har fungert i 2 år går over i en permanent styreform fra 2024.</p> <p>Sekretariatet har sammen med redaktør Trine laget et forslag til hva vi i Vestfold ønsker å publisere på Kompetansebroen av informasjon fra samhandlingsmøter, arbeidsgrupper og prosjekter. Det kommenteres at i prosjekter kan det være opp til prosjektleder hvor mye informasjon de har behov for å dele underveis i arbeidet. Sekretariatet oppfatter det som at forslaget får tilslutning, med nevnte kommentar. Trine ønsker å presentere ny nettsideløsning i neste FSU-møte.</p>	Trine S. Skov Runar Rannveig
2023.20 Diskusjon	<p>Tema for neste FSU</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erfaringer med Vitality fra kommuner som har startet opp. • Sluttrapport fra arbeidsgruppen Spiseforstyrrelse hos barn og unge. • Orientering fra Ung Arena+ (utsatt fra dagens møte). • Presentasjon av ny nettsideløsning i Kompetansebroen. 	
Eventuelt Vedlegg	<p>Runar orienterer om prosjekt «skrøpelige eldre i SiV». Prosjektet er nært knyttet til Vitality. Prosjektet avsluttes etter planen 31.12.23. Det arbeides nå i Siv for intern finansiering for videreføring av prosjektet.</p> <p>Det kan utarbeides møteplan for FSU når møteplan for Helsefellesskapet 2024 foreligger.</p>	